1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ANH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VP    Anh Sơn, ngày      tháng  8  năm 2022
V/v tuyên truyền, tham gia cuộc thi

trực tuyến “ Tìm hiểu hoạt động

KSTTHC và cung cấp, sử dụng dịch vụ

công” năm 2022.

                          Kính gửi:

- Trưởng các phòng/ban UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Chủ tịch UBND 21 xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5954/UBND-KSTT ngày 05 tháng 8 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An về việc tuyên truyền, tổ chức cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu hoạt động KSTTHC và cung cấp, sử dụng dịch vụ công” năm 2022,

Để cuộc thi được tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, thu hút đông đảo cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và nhân dân tham gia

cuộc thi, Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn yêu cầu Trưởng các phòng/ban UBND

huyện; Chủ tịch UBND 21 xã, thị trấn; Các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện

một số nhiệm vụ sau:

1. Phổ biến các nội dung, yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong cơ quan, đơn vị tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi, cụ thể:

- Cuộc thi diễn ra trong 04 tuần, bắt đầu từ 8h00 ngày 22/8/2022 (Thứ hai) và

kết thúc vào 8h00 ngày 19/9/2022 (Thứ hai).

- Để tìm hiểu về thể lệ, bộ đề thi và làm bài thi: Truy cập Cổng thông tin điện

tử tỉnh tại địa chỉ: https://nghean.gov.vn vào chuyên mục cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và cung cấp, sử dụng dịch vụ công”

hoặc truy cập vào phần mềm thi tại địa chị https://thitructuyen.nghean.gov.vn

2. Phòng Văn hóa & thông tin chỉ đạo, phối hợp với Trung tâm văn hóa,

thông tin và truyền thông huyện, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử thực hiện

tuyên truyền rộng rãi về cuộc thi đến các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện.

3. Phòng Giáo dục và đào tạo có văn bản thông báo và chỉ đạo các cán bộ,

giáo viên trường học các cấp trên địa bàn huyện, học sinh các trường THPT Anh

Sơn 1, 2, 3 tích cực tham gia cuộc thi.

4. Liên đoàn Lao động huyện có văn bản thông báo, tuyên truyền vận động

đoàn viên Công đoàn trên địa bàn huyện tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi.

https://nghean.gov.vn/
https://thitructuyen.nghean.gov.vn/

2

5. Huyện đoàn có văn bản thông báo, tuyên truyền vận động các tổ chức đoàn

cơ sở và đoàn thanh niên trên địa bàn huyện tích cực tham gia cuộc thi.

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trên Tổ quốc huyện phối hợp tuyên truyền vận động

các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

7. UBND các xã thị, các cơ quan đơn vị, các trường học thực hiện treo băng

rôn trước trụ sở làm việc của các cơ quan đơn vị mình trong thời gian diễn ra cuộc

thi, cụ thể:

- Nội dung băng rôn:

- Thời gian thực hiện treo băng rôn: Từ ngày 10/8 đến hết ngày 19/9/2022

Nhận được Công văn này, yêu cầu Trưởng các phòng/ban UBND huyện; Chủ

tịch UBND 21 xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Hiệu trưởng các

trường THPT trên địa bàn chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung trên để cuộc thi đảm

bảo chất lượng, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Quyền

TÍCH CỰC HƯỞNG ỨNG CUỘC THI TRỰC TUYẾN “TÌM HIỂU HOẠT

ĐỘNG KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VÀ CUNG CẤP, SỬ DỤNG

DỊCH VỤ CÔNG” NĂM 2022

THỜI GIAN: TỪ NGÀY 22/8/2022 - 19/9/2022

Truy cập: https://nghean.gov.vn hoặc https://thitructuyen.nghean.gov.vn

https://nghean.gov.vn/
https://thitructuyen.nghean.gov.vn/

3

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-08-19T17:01:43+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Lê Anh Tuấn<tuanla@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-08-19T17:01:52+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Lê Anh Tuấn<tuanla@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-21T08:32:59+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-08-21T17:47:46+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-08-21T17:47:56+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-08-21T17:48:10+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!